

# ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Монтаж ПКУ

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 кв. 2022

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Установка счетчика</b>											
1	ФЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	шт	1							
		1 ОТ					6,94		6,94	25,22	175,03
		2 ЭМ					1,81		1,81	10,65	19,28
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,26	25,22	6,56
		4 М					0,51		0,51	8,07	4,12
		ЗТ	чел.-ч	0,7		0,7					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					9,26		9,26		198,43
		ФОТ								7,20	181,59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,98		176,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,67		92,61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19,91</b>		<b>467,18</b>
<b>Итого по разделу 1 Установка счетчика :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							9,26		198,43
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6,94		175,03
		Эксплуатация машин							1,81		19,28
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,26		6,56
		Материалы							0,51		4,12
		Монтажные работы							19,91		467,18
		в том числе:									
		оплата труда							6,94		175,03
		эксплуатация машин и механизмов							1,81		19,28
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,26		6,56
		материалы							0,51		4,12
		накладные расходы							6,98		176,14

		сметная прибыль				3,67		92,61
		Итого ФОТ (справочно)				7,20		181,59
		Итого накладные расходы (справочно)				6,98		176,14
		Итого сметная прибыль (справочно)				3,67		92,61
		<b>Итого по разделу 1 Установка счетчика</b>				<b>19,91</b>		<b>467,18</b>
<b>Раздел 2. Материалы, неучтенные ценником</b>								
<b>2</b>	<b>ООО «ТД «Комплексная</b>	<b>СЭ Миртек-135-ПУ- SPHV1-RGC2 10кВ 100А 0,5S</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>371 183,00</b>	<b>1,012</b>	<b>375 637,20</b>	<b>375 637,20</b>
<b>О</b>	<b>энергопоставка»</b>							
		(Оборудование)						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>375 637,20</b>	<b>375 637,20</b>
<b>Итого по разделу 2 Материалы, неучтенные ценником :</b>								
		Оборудование					375 637,20	375 637,20
		<b>Итого по разделу 2 Материалы, неучтенные ценником</b>					<b>375 637,20</b>	<b>375 637,20</b>
<b>Итого по смете:</b>								
		Итого прямые затраты (справочно)				9,26		198,43
		в том числе:						
		Оплата труда рабочих				6,94		175,03
		Эксплуатация машин				1,81		19,28
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				0,26		6,56
		Материалы				0,51		4,12
		Монтажные работы				19,91		467,18
		в том числе:						
		оплата труда				6,94		175,03
		эксплуатация машин и механизмов				1,81		19,28
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)				0,26		6,56
		материалы				0,51		4,12
		накладные расходы				6,98		176,14
		сметная прибыль				3,67		92,61
		Оборудование				375 637,20		375 637,20
		Итого ФОТ (справочно)				7,20		181,59
		Итого накладные расходы (справочно)				6,98		176,14
		Итого сметная прибыль (справочно)				3,67		92,61
		<b>ВСЕГО по смете</b>				<b>375 657,11</b>		<b>376 104,38</b>